
                                                                                                                         JID: PCR99ETRpo42267511   

          

KUPNÍ SMLOUVA  
Č.j.: PPR-2744-16/ČJ-2021-990656 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany: 

 

Kupující:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Zastoupen: Ing. Romanem Maňasem, zástupcem vedoucího 
Ekonomického odboru Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia 
České republiky 

Příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, Správa logistického 
zabezpečení, Ekonomický odbor, P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5 

IČO:    00007064 

DIČ:    CZ00007064 

ID datové schránky:  gs9ai55 

Bankovní spojení:  ČNB  
Číslo účtu:   5504881/0710 

Kontaktní osoba:  

E-mail:    

Telefon:   

 

(dále jen „kupující“) 
 

a 
 

Prodávající:               Edenred CZ s.r.o. 

Sídlo:      Pernerova 691/42 

Zastoupen:    

IČO:    24745391 

DIČ:    CZ24745391 

ID datové schránky:  hdrvhcu 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   TR - 51-2498720257/0100, TRC /EDC - 107-4655010267/0100 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 170804 

Kontaktní osoba:  

E-mail:    

Telefon:   

 

(dále jen „prodávající“) 

(společně též „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka 850 000 kusů papírových restauračních kupónů v nominální hodnotě 40,- 

Kč za jeden kus s platností minimálně do konce kalendářního roku, ve kterém budou kupujícím objednány 
(dále jen „zboží“ nebo „předmět plnění“), a to za podmínek a v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

2. Kupující řádně odevzdané zboží převezme a zaplatí prodávajícímu sjednanou cenu způsobem a v termínech 
dle čl. III. smlouvy. 

3. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení zveřejněného na profilu zadavatele pod 
číslem N006/21/V00001524, v rámci kterého byla nabídka prodávajícího ze dne 3. 2. 2021, vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

Článek II. 
Doba, místo a podmínky plnění 

1. Zboží kupující prodávajícímu poskytne na základě jednotlivých objednávek do vyčerpání požadovaného 
množství 850 000 ks nebo po dobu 24 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy, podle toho, která skutečnost 
nastane dříve. Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění nemusí být po dobu platnosti smlouvy zcela 

vyčerpán.  

2. Místem plnění (tj. dodání zboží) dle smlouvy bude buď územní pracoviště PP ČR, ubytovna Barbora, 

Elišky Přemyslovny 1259, Praha 5 – Zbraslav, nebo jiné distribuční místo kupujícího, na kterém se smluvní 
strany dohodnou, a bude následně uvedeno v každé jednotlivé objednávce. Vzor objednávky a seznam 
distribučních míst je uveden v příloze č. 1 smlouvy. V rámci trvání smlouvy se mohou odběrná místa 
navyšovat či měnit dodací adresy. 

3. Restaurační kupóny budou distribuovány v obálkách po 20 (dvaceti) kusech. 

4. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění kupujícímu nejpozději do čtyř (4) pracovních dnů po obdržení 
jednotlivé objednávky. Objednávky budou zasílány elektronicky na e – mailovou adresu prodávajícího: 

 

5. Bude-li objednávka učiněna v měsících listopad nebo prosinec, bude mít předmět plnění platnost do konce 
následujícího kalendářního roku. Dodání zboží zahrnuje úplnou a bezvadnou dodávku, včetně dopravy do 
místa plnění a případných dalších poplatků. 

6. Dodání předmětu plnění se uskuteční jak v papírové, tak v elektronické podobě (formou platebních karet) 
a to podle požadavku uvedeného v každé jednotlivé objednávce. Karty budou poskytovány bezplatně. 

7.  Přechod na elektronickou podobu stravenkových karet bude probíhat v průběhu trvání smlouvy.   

8. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění lze uplatnit ve stravovacích zařízeních a prodejnách potravin na 
území všech krajů ČR.   

9. Prodávající spolu se zbožím předá dodací list ve dvou (2) vyhotoveních, která budou podepsána 
odpovědnou osobou kupujícího uvedenou na objednávce v každém distribučním místě. Každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení dodacího listu.  

10. Dodávka bude považována za splněnou jejím převzetím kupujícím a podpisem dodacího listu.  

11. Nebezpečí škody a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho řádného převzetí od 

prodávajícího. 

  

 

 



3 

 

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za zboží je stanovena jako nejvýše přípustná a činí 34 000 000,-  

Kč bez DPH (slovy: třicet čtyři milionů korun českých). Cena za jeden kus zboží činí 40,- Kč bez DPH 

(slovy: čtyřicet korun českých). 

Výše provize z fakturované částky v %  činí: - 2,1% z ročního objemu. 

2. Prodávající vystaví fakturu/daňový doklad (dále jen „faktura“) do 10 dnů od odevzdání zboží.  

3. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci faktury na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy, s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12. daného roku do 28. 2. 
následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci faktury. 
V případě doručení na jinou adresu, než adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a kupující není 
v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, 
pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

4. Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 
právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti obchodní listiny dle 
občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení prodávajícího, kupujícího 
a příjemce faktury. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena 
v souladu s touto smlouvou, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu. Vrácením 
pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní délce v souladu s odst. 3 

tohoto článku. Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). 

5. Přílohou faktury za poskytnuté plnění je originál dodacího listu, jinak kupující nebude fakturu 

prodávajícího akceptovat a bude obsahovat přehled poskytnutého plnění tak, aby bylo možné poskytnuté 
plnění jednoznačně identifikovat. 

6. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního 
účtu kupujícího uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného ve 
Smlouvě. 

7. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do jejího 
odstranění cenu zboží uhradit. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 

v původní délce, jak vyplývá z odst. 3 tohoto článku. 

8. Kupující neposkytuje prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části. 
 

Článek IV. 

Vady 

1. Prodávající zaručuje a odpovídá za to, že zboží odpovídá sjednané specifikaci, je bez faktických a právních 
vad. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu předmětu plnění. Kupující je povinen reklamovat 
vady bezodkladně po jejich zjištění.   

2. Vady zjevné při dodání zboží vyznačí kupující prodávajícímu na dodacím listu a je oprávněn odmítnout 
jeho převzetí. V takovém případě kupující vyznačí na dodacím listu důvod odmítnutí převzetí zboží a 

prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v souladu s touto smlouvou ve lhůtě do čtyř (4) pracovních 
dnů ode dne odmítnutí převzetí zboží.  

3. Vady zboží, které kupující zjistí až po jeho převzetí, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 7 
kalendářních dnů od oznámení reklamace, na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, a to dodáním bezvadného zboží. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním bezvadného zboží 
v požadovaném množství a druhu, dle příslušné objednávky. Cenu zboží, které nebylo dodáno v souladu 

s touto smlouvou, není kupující povinen až do odstranění jeho vad uhradit.  



4 

 

4. Dodáním bezvadného předmětu plnění podle tohoto článku smlouvy není dotčena odpovědnost 
prodávajícího za případnou škodu. 

 

Článek V. 
Smluvní pokuta a odstoupení od smlouvy 

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle jednotlivých objednávek nebo v případě prodlení 
s odstraněním vad zboží dle čl. IV. smlouvy, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000,- 

Kč % z ceny nedodaného, resp. reklamovaného, zboží dle smlouvy, a to za každý, byť i započatý, den 
prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je prodávající oprávněn 
požadovat zákonný úrok z prodlení. 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k její úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

4. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy, a to 
v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 

povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 

5. Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se převodu vlastnického práva 
a užívacích práv, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za újmu a nároků ze smluvních 

pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zániku účinnosti smlouvy. 

6. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných 
závazků a pohledávek. 

7. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou nebo 

zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. občanského zákoníku. Účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné smluvní straně.  

8. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího 
v insolvenčním řízení nebo prodávající sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; 
Prodávající vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému byť jen faktickému podstatnému omezení rozsahu 
jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit závazky podle této smlouvy. 

9. Kupující má právo odstoupit od smlouvy také tehdy, pokud prodávající přestane splňovat podmínky dle 
základních či jiných kvalifikačních předpokladů, stanovených v zadávacích podmínkách na realizaci této 
veřejné zakázky. 

10. Kupující je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s patnáctidenní (15) výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi prodávajícímu. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá elektronicky a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.   

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout patřičnou součinnost při plnění předmětu smlouvy. 

Nesplněním této povinnosti není vyloučen nárok na náhradu újmy v plném rozsahu. 

3. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit a/nebo zastavit 
jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nároky a pohledávky z této smlouvy.  

4. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 



5 

 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout kupujícímu i kontrolním orgánům při 
provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost. 

5. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných 
obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle těchto smluv, ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora 
uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

6. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 

7. Prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v souvislosti 

s cenou za poskytnuté plnění, požadavky na poskytované plnění a event. licenčními podmínkami výrobce. 

8. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

9. Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti s ním, budou 
řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České republiky.  

10. Tato smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

11. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy 
rozhodující, na důkaz čehož připojují Smluvní strany níže své podpisy. 

12. Nedílnou součásti této smlouvy je následující příloha.  

        Příloha č. 1:  Vzor objednávky včetně seznamu distribučních míst 
 

 

 

Za kupujícího:  Za prodávajícího 

 

_           

Ing. Roman Maňas  

zástupce EO SLZ PP ČR 

              



Reg. V OR Městského soudu v Praze, odd. B vl. Č. 2947 OBJEDNÁVKA: stravenka

Dodavatel Fakturační adresa:
SLZ PP ČR, P.O.BOX 6
150 05 Praha 5 - Smíchov

IČ: Banka: ČNB/0710
DIČ: Číslo účtu: 0000000000-0005504881

Banka: S. symbol: 0000000000

Číslo účtu:
S. symbol: Odběratel: Ministerstvo vnitra ČR
IBAN: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
S.W.I.F.T.: IČ: 00007064

DIČ: CZ00007064

Č. smlouvy: C421000029

Způsob odběru: Způsob platby:
dopr. službou dobírka

osobně hotovost

proforma

po dodání

Objednal:

Datum:

počet město adresa přebírající telefon mobil email:

Praha 5 - Zbraslav Elišky Přemyslovny 1259
PSČ 156 00

(Hotel Barbora)

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Brno tř. kpt. Jaroše 17
PSČ 602 00

obálek  á ks

1  obálka  á ks

stravenky počet ks Kč
X

100 Kč

Celkem 0 0,00 Kč

90 Kč
95 Kč

40 Kč 0 0,00 Kč

30 Kč

35 Kč

55 Kč

60 Kč

45 Kč

50 Kč

X

85 Kč
80 Kč
75 Kč

65 Kč
70 Kč

+ DPH

+ provize

Celkem 0 0,00 Kč

0

20

0

0

Pha

4

20

0

         Stránka 1



Brno Obilní trh 3
PSČ 611 00

Krejčiříková Jitka

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Olomouc Tř. Kosmonautů 989/8
PSČ 771 36

upozornit telefonem

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Ostrava Šubrtova 5
PSČ 729 88729 88

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Ostrava Bohumínská 1
PSČ 728 99

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Ústí nad Labem Dlouhá 2A - palác Jordán
PSČ 400 01

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Teplice Wolkerova 1

PSČ 415 01

Culek Petr

obálek  á ks

1  obálka  á ks

H.K. Balbínova 337/2
PSČ 500 02

obálek  á ks

1  obálka  á ks

0

0

0

0

0

0

0

4

4

4

4

5

5

8

20

0

20

0

20

0

20

0

20

0

20

0

20

0

         Stránka 2



Brno - Bystrc Hrázní 1 
PSČ 635 00

(u Brněnské přehrady)

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Brno - Bystrc Hrázní 1 
PSČ 635 00

(u Brněnské přehrady)

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Balková ZZC Balková, Tis u Blatna
PSČ 331 41  pošta Kralovice

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Prackovice nad Labem, č.p. 113
PSČ 411 33

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Brno Cejl  4/6

PSČ 611 38

Městské ředitelství policie Brno

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Horní Malá Úpa  103 Chata KNĚŽNA
PSČ 542 21

upozornit telefonem

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Ostrava Bohumínská 65
PSČ 728 99

obálek  á ks

1  obálka  á ks

H. K. Na Hradě 95/1
PSČ 500 01

obálek  á ks

1  obálka  á ks

53

0

20

0

20

0

53

0 14

15

19

0

0

0

0

0

21

0 25

20

0

0 50

0

20

0

20

20

20

0

20

0

         Stránka 3



Brno tř. kpt. Jaroše 17
PSČ 602 00

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Domažlice Kosmonautů 165

x PSČ 344 15

obálek  á ks

1  obálka  á ks

okres Plzeň Dýšina 264

PSČ 330 02

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Č.B. Plavská 2

PSČ

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Pardubice Opočínek 57

PSČ 530 02

Pardubice IV - Kokešov

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Olomouc Smetanova 14

PSČ 779 00

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Sokolov Dobrovského 1935

PSČ 356 01

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Svojšice u Kolína PP ČR - SLZ, Svojšice 142

PSČ 281 07

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Pardubice Opočínek 57

PSČ

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Č.B. Lannova 26

20

0

53

54

53

53

53

53

0

0

0

0

0

0

0

53

0

20

0

20

0

20

0

20

0

20

0

20

20

0

530 020 54

0

0 53

20

         Stránka 4



PSČ 370 74

obálek  á ks

1  obálka  á ks

54

20

0

0

         Stránka 5



Ústí nad Labem Lidické náměstí 9 Trmice

PSČ 401 79

Veterinární ordinace

obálek  á ks

1  obálka  á ks

BRNO Renčova 38

PSČ 621 00 BRNO - Řečkovice
Veterinární ordinace

obálek  á ks

1  obálka  á ks

OSTRAVA Bohumínská 65

PSČ 710 00  Ostrava

Veterinární ordinace

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Jihlava Březinovy sady 2376/12
PSČ 580 01

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Jihlava Policejní škola MV; Tolstého 14
PSČ 586 01

obálek  á ks

1  obálka  á ks

H. K. Bidlova 429

PSČ 500  03

upozornit telefonem

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Příbram obec Milešov
PSČ 261 01

Rekreační zařízení TRHOVKY

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Brno Horní 21
PSČ 639 00

bývalá Policejní škola Brno budova D

obálek  á ks

1  obálka  á ks

K.Vary Letiště Karlovy Vary-Olšova Vrata, K leti
PSČ 360 01

obálek  á ks

1  obálka  á ks

Pardubice ICP letiště Pardubice, Pražská 179

20

54

64

64

430

0

0

0

0

0

0

0

65

54

58

0

20

0

20

0

20

0

20

0

20

0

20

0

20

0

54

20

0

0 67

         Stránka 6



PSČ 530 06

obálek  á ks

1  obálka  á ks

0 42

20

0

         Stránka 7


